Convocatória – Europe Triathlon Championships Madrid
Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para o Campeonato da Europa de Triatlo, a realizar em Madrid, Espanha, nos dias 3

e 4 de Junho 2023.

Elites Femininas

Nome Clube

Madalena Almeida Sport Lisboa e Benfica

Maria Tomé Clube de Natação de Torres Novas

Melanie Santos Sport Lisboa e Benfica

Elites Masculinos

Nome Clube

André Dias Clube Olímpico de Oeiras

João Mansos Sporting Clube de Portugal

João Pereira Sport Lisboa e Benfica

Miguel Tiago Silva Clube Olímpico de Oeiras

PTS5 Masculinos

Nome Clube

Filipe Marques Sporting Clube de Portugal

Enquadramento Técnico

Nome Clube

José Estrangeiro DTN

Direção

Nome Clube

Ségio Dias Presidente

Informações:

• Concentração: Dia 1 de Junho 2023, pelas 14:00 na sede FTP. A viagem será feita em

veículos FTP.

• Hotel: Hotel Madrid Centro, affiliated by Meliá.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt